



Pará
Governo Municipal de Senador José Porfírio

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
055969	SERVIÇO DE RETIFICA DE CARRETEL ATÉ 10mm			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	900,000	9.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	710,000	7.100,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	845,000	8.450,00
	Valores médios :		818,333	8.183,33
055970	SERVIÇO DE RETIFICA DE CARRETEL ATÉ 25mm			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	2.100,000	21.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	1.690,000	16.900,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	1.805,000	18.050,00
	Valores médios :		1.865,000	18.650,00
055971	DESCONTAMINAÇÃO DO SISTEMA HIDRÁULICO			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	2.100,000	21.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	1.630,000	16.300,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	1.765,000	17.650,00
	Valores médios :		1.831,667	18.316,67
055972	REVISÃO BOMBA HIDRÁULICA DE ELEVAÇÃO DA BÁSCULO			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	20,000	1.500,000	30.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	20,000	1.020,000	20.400,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	20,000	1.145,000	22.900,00
	Valores médios :		1.221,667	24.433,33
055973	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	20,000	1.100,000	22.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	20,000	660,000	13.200,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	20,000	775,000	15.500,00
	Valores médios :		845,000	16.900,00
055974	REVISÃO DA TOMADA DE FORÇA			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	20,000	1.100,000	22.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	20,000	860,000	17.200,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	20,000	995,000	19.900,00
	Valores médios :		985,000	19.700,00
055975	REVISÃO DA BOMBA DE DIREÇÃO 7683			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	20,000	1.150,000	23.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	20,000	760,000	15.200,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	20,000	1.350,000	27.000,00
	Valores médios :		1.086,667	21.733,33
055976	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (moto-niveladora)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	20,000	3.500,000	70.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	20,000	2.990,000	59.800,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	20,000	4.500,000	90.000,00
	Valores médios :		3.663,333	73.266,67
055977	REVISÃO DA BOMBA HIDRÁULICA (moto-niveladora)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	20,000	7.500,000	150.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	20,000	5.330,000	106.600,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	20,000	7.500,000	150.000,00
	Valores médios :		6.776,667	135.533,33
055978	REVISÃO MOTOR SWIVEL			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	20,000	2.000,000	40.000,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	R.RAMOS MOREIRA	20,000	1.040,000	20.800,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	20,000	1.350,000	27.000,00
	Valores médios :		1.463,333	29.266,67
055979	REVISÃO MOTOR DE DESLOCAMENTO			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	20,000	3.000,000	60.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	20,000	2.490,000	49.800,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	20,000	4.000,000	80.000,00
	Valores médios :		3.163,333	63.266,67
055980	REVISÃO DO ORBITROL			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	20,000	1.150,000	23.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	20,000	750,000	15.000,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	20,000	990,000	19.800,00
	Valores médios :		963,333	19.266,67
055981	REVISÃO CILINDRO DE GIRO L/D e L/E			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	20,000	1.500,000	30.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	20,000	1.290,000	25.800,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	20,000	1.550,000	31.000,00
	Valores médios :		1.446,667	28.933,33
055982	REVISÃO CILINDRO DO ESCARIFICADO			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	20,000	1.150,000	23.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	20,000	750,000	15.000,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	20,000	880,000	17.600,00
	Valores médios :		926,667	18.533,33
055984	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA LAMINA			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	20,000	2.500,000	50.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	20,000	1.710,000	34.200,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	20,000	1.350,000	27.000,00
	Valores médios :		1.853,333	37.066,67
055985	REVISÃO CILINDRO DE ANGULAÇÃO DA LAMINA			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	20,000	1.350,000	27.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	20,000	970,000	19.400,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	20,000	1.250,000	25.000,00
	Valores médios :		1.190,000	23.800,00
055986	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO TRASEIRO (retroescavadeira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	3.000,000	30.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	2.630,000	26.300,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	4.000,000	40.000,00
	Valores médios :		3.210,000	32.100,00
055987	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO DIANTEIRO (retroescavadeira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	3.000,000	30.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	2.630,000	26.300,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	4.000,000	40.000,00
	Valores médios :		3.210,000	32.100,00
055988	REVISÃO DA BOMBA HIDRÁULICA (retroescavadeira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	5.500,000	55.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	4.940,000	49.400,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	6.500,000	65.000,00
	Valores médios :		5.646,667	56.466,67
055989	REVISÃO DO CILINDRO DE GIRO RODA DIANTEIRA (retroescavadeira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	1.000,000	10.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	560,000	5.600,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	900,000	9.000,00
	Valores médios :		820,000	8.200,00
055983	REVISÃO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DA LAMINA (moto-niveladora)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	20,000	2.100,000	42.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	20,000	1.710,000	34.200,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	20,000	3.500,000	70.000,00
	Valores médios :		2.436,667	48.733,33
055990	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CAÇAMBA DIANTEIRA (retroescavadeira)			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	700,000	7.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	560,000	5.600,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	1.150,000	11.500,00
	Valores médios :		803,333	8.033,33
055991	REVISÃO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA CAÇAMBA DIANTEIRA (retroescavadeira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	700,000	7.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	560,000	5.600,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	1.150,000	11.500,00
	Valores médios :		803,333	8.033,33
055992	REVISÃO CILINDRO DA CONCHA TRASEIRA (retroescavadeira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	700,000	7.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	560,000	5.600,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	6.800,000	68.000,00
	Valores médios :		2.686,667	26.866,67
055993	REVISÃO CILINDRO DO STICK (retroescavadeira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	1.450,000	14.500,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	1.240,000	12.400,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	2.650,000	26.500,00
	Valores médios :		1.780,000	17.800,00
055994	REVISÃO CILINDRO DO BOOM (retroescavadeira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	1.350,000	13.500,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	910,000	9.100,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	2.000,000	20.000,00
	Valores médios :		1.420,000	14.200,00
055995	REVISÃO CILINDRO DO GIRO (retroescavadeira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	1.350,000	13.500,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	910,000	9.100,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	2.000,000	20.000,00
	Valores médios :		1.420,000	14.200,00
055996	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (trator esteira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	3.500,000	35.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	2.640,000	26.400,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	4.500,000	45.000,00
	Valores médios :		3.546,667	35.466,67
055997	REVISÃO BOMBA PRINCIPAL (trator esteira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	5.000,000	50.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	4.650,000	46.500,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	7.500,000	75.000,00
	Valores médios :		5.716,667	57.166,67
055998	REVISÃO BOMBA DE EMBREAGEM (trato esteira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	5.000,000	50.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	4.650,000	46.500,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	7.500,000	75.000,00
	Valores médios :		5.716,667	57.166,67
055999	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA LAMINA (trator esteira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	2.000,000	20.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	1.380,000	13.800,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	2.500,000	25.000,00
	Valores médios :		1.960,000	19.600,00
056000	REVISÃO CILINDRO DA INCLINAÇÃO DA LAMINA (retroescavadeira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	2.000,000	20.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	1.380,000	13.800,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	2.700,000	27.000,00
	Valores médios :		2.026,667	20.266,67
056001	REVISÃO CILINDRO DO ESCARIFICADO (trator esteira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	2.000,000	20.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	1.290,000	12.900,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	2.450,000	24.500,00
	Valores médios :		1.913,333	19.133,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
056002	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (pá carregadeira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	4.500,000	45.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	3.650,000	36.500,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	7.500,000	75.000,00
	Valores médios :		5.216,667	52.166,67
056003	REVISÃO BOMBA HIDRÁULICA (pá carregadeira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	3.500,000	35.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	2.930,000	29.300,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	4.500,000	45.000,00
	Valores médios :		3.643,333	36.433,33
056004	REVISÃO DO ORBITROL (pá carregadeira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	1.150,000	11.500,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	760,000	7.600,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	1.500,000	15.000,00
	Valores médios :		1.136,667	11.366,67
056005	REVISÃO CILINDRO DE GIRO (pá carregadeira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	1.150,000	11.500,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	760,000	7.600,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	1.500,000	15.000,00
	Valores médios :		1.136,667	11.366,67
056006	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CAÇAMBA (pá carregadeira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	2.500,000	25.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	1.630,000	16.300,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	3.000,000	30.000,00
	Valores médios :		2.376,667	23.766,67
056007	REVISÃO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA CAÇAMBA (pá carregadeira)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	2.000,000	20.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	1.340,000	13.400,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	2.700,000	27.000,00
	Valores médios :		2.013,333	20.133,33
056008	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (trator de pneu)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	30,000	1.350,000	40.500,00
	R.RAMOS MOREIRA	30,000	1.920,000	57.600,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	30,000	2.500,000	75.000,00
	Valores médios :		1.923,333	57.700,00
056012	REVISÃO BOMBA HIDRÁULICA (trator de pneu)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	30,000	1.200,000	36.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	30,000	920,000	27.600,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	30,000	1.900,000	57.000,00
	Valores médios :		1.340,000	40.200,00
056013	REVISÃO DO ORBITROL (trator de pneu)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	30,000	1.000,000	30.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	30,000	690,000	20.700,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	30,000	1.200,000	36.000,00
	Valores médios :		963,333	28.900,00
056015	REVISÃO CILINDRO DA GRADE (trator de pneu)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	50,000	1.150,000	57.500,00
	R.RAMOS MOREIRA	50,000	550,000	27.500,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	50,000	700,000	35.000,00
	Valores médios :		800,000	40.000,00
056016	REVISÃO CILINDRO DA BASCULA 7"			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	20,000	1.150,000	23.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	20,000	790,000	15.800,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	20,000	1.400,000	28.000,00
	Valores médios :		1.113,333	22.266,67
056017	REVISÃO CILINDRO DA BASCULA 6"			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	20,000	700,000	14.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	20,000	790,000	15.800,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	20,000	1.400,000	28.000,00
	Valores médios :		963,333	19.266,67
056028	REVISÃO MACACO DE 10 ton.			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	5,000	700,000	3.500,00
	R.RAMOS MOREIRA	5,000	360,000	1.800,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	5,000	350,000	1.750,00
	Valores médios :		470,000	2.350,00
056029	REVISÃO MACACO DE 12 ton.			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	5,000	750,000	3.750,00
	R.RAMOS MOREIRA	5,000	360,000	1.800,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	5,000	300,000	1.500,00
	Valores médios :		470,000	2.350,00
056030	REVISÃO MACACO DE 18 ton.			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	5,000	800,000	4.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	5,000	390,000	1.950,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	5,000	280,000	1.400,00
	Valores médios :		490,000	2.450,00
056031	REVISÃO MACACO DE 20 ton.			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	5,000	800,000	4.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	5,000	450,000	2.250,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	5,000	360,000	1.800,00
	Valores médios :		536,667	2.683,33
056032	REVISÃO MACACO DE 30 ton.			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	5,000	3.000,000	15.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	5,000	450,000	2.250,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	5,000	500,000	2.500,00
	Valores médios :		1.316,667	6.583,33
056035	DRENAGEM DO SISTEMA HIDRÁULICO			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	10,000	2.200,000	22.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	10,000	2.000,000	20.000,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	10,000	1.800,000	18.000,00
	Valores médios :		2.000,000	20.000,00
056036	REVISÃO TOMADA DE FORÇA BASCULANTE			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	20,000	2.100,000	42.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	20,000	1.500,000	30.000,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	20,000	1.500,000	30.000,00
	Valores médios :		1.700,000	34.000,00
055967	SERVIÇO DE SOLDA OXIGÊNIO ATÉ 30mm			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	100,000	400,000	40.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	100,000	200,000	20.000,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	100,000	350,000	35.000,00
	Valores médios :		316,667	31.666,67
055968	SERVIÇO DE SOLDA ELETRODO ATÉ 50mm			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	100,000	400,000	40.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	100,000	300,000	30.000,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	100,000	450,000	45.000,00
	Valores médios :		383,333	38.333,33
056033	REVISÃO SETOR DE DIREÇÃO			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	25,000	2.100,000	52.500,00
	R.RAMOS MOREIRA	25,000	1.500,000	37.500,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	25,000	1.900,000	47.500,00
	Valores médios :		1.833,333	45.833,33
067584	SERVIÇO DE FUNILÁRIA			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	200,000	450,000	90.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	200,000	350,000	70.000,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	200,000	500,000	100.000,00
	Valores médios :		433,333	86.666,67
067585	SERVIÇO DE SOLDA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	100,000	550,000	55.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	100,000	450,000	45.000,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	100,000	800,000	80.000,00
	Valores médios :		600,000	60.000,00
067586	SERVIÇO DE MECÂNICO VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	100,000	1.100,000	110.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	100,000	700,000	70.000,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	100,000	1.100,000	110.000,00
	Valores médios :		966,667	96.666,67
067587	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR (VEÍCULOS E MÁQUINAS)			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	100,000	800,000	80.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	100,000	550,000	55.000,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	100,000	800,000	80.000,00
	Valores médios :		716,667	71.666,67
067588	SERVIÇO DE TORNEARIA E RETÍFICA EM GERAL			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	100,000	500,000	50.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	100,000	350,000	35.000,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	100,000	700,000	70.000,00
	Valores médios :		516,667	51.666,67
067589	SERVIÇO DE SOLDA MIG ATÉ 30mm			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	150,000	250,000	37.500,00
	R.RAMOS MOREIRA	150,000	150,000	22.500,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	150,000	350,000	52.500,00
	Valores médios :		250,000	37.500,00
067590	SERVIÇO DE SOLDA ALUMINIO ATÉ 30 mm			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	200,000	500,000	100.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	200,000	300,000	60.000,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	200,000	600,000	120.000,00
	Valores médios :		466,667	93.333,33
067591	SERVIÇO DE SOLDA ALUMINIO ATÉ 50 mm			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	100,000	800,000	80.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	100,000	500,000	50.000,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	100,000	1.000,000	100.000,00
	Valores médios :		766,667	76.666,67
067592	SERVIÇO DE SOLDA MIG ATÉ 50mm			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	100,000	700,000	70.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	100,000	350,000	35.000,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	100,000	800,000	80.000,00
	Valores médios :		616,667	61.666,67
067593	SERVIÇO DE CROMO DE CARRETEL (COMANDO HIDRÁULICO) ATÉ 10mm			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	25,000	2.500,000	62.500,00
	R.RAMOS MOREIRA	25,000	1.700,000	42.500,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	25,000	3.500,000	87.500,00
	Valores médios :		2.566,667	64.166,67
067594	SERVIÇO DE CROMO DE CARRETEL (COMANDO HIDRÁULICO) ATÉ 25mm			
	HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME	20,000	4.000,000	80.000,00
	R.RAMOS MOREIRA	20,000	2.500,000	50.000,00
	LAZARINI & AZEVEDO LTDA	20,000	5.000,000	100.000,00
	Valores médios :		3.833,333	76.666,67



Pará
Governo Municipal de Senador José Porfírio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 7

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME				
056008	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (trator de pneu)	30,000	1.350,000	40.500,00
056017	REVISÃO CILINDRO DA BASCULA 6"	20,000	700,000	14.000,00
Total do(s) item(ns) :				54.500,00
R.RAMOS MOREIRA				
055969	SERVIÇO DE RETIFICA DE CARRETEL ATÉ 10mm	10,000	710,000	7.100,00
055970	SERVIÇO DE RETIFICA DE CARRETEL ATÉ 25mm	10,000	1.690,000	16.900,00
055971	DESCONTAMINAÇÃO DO SISTEMA HIDRÁULICO	10,000	1.630,000	16.300,00
055972	REVISÃO BOMBA HIDRÁULICA DE ELEVAÇÃO DA BÂSCULO	20,000	1.020,000	20.400,00
055973	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO	20,000	660,000	13.200,00
055974	REVISÃO DA TOMADA DE FORÇA	20,000	860,000	17.200,00
055975	REVISÃO DA BOMBA DE DIREÇÃO 7683	20,000	760,000	15.200,00
055976	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (moto-niveladora)	20,000	2.990,000	59.800,00
055977	REVISÃO DA BOMBA HIDRÁULICA (moto-niveladora)	20,000	5.330,000	106.600,00
055978	REVISÃO MOTOR SWIVEL	20,000	1.040,000	20.800,00
055979	REVISÃO MOTOR DE DESLOCAMENTO	20,000	2.490,000	49.800,00
055980	REVISÃO DO ORBITROL	20,000	750,000	15.000,00
055981	REVISÃO CILINDRO DE GIRO L/D e L/E	20,000	1.290,000	25.800,00
055982	REVISÃO CILINDRO DO ESCARIFICADO	20,000	750,000	15.000,00
055985	REVISÃO CILINDRO DE ANGULAÇÃO DA LAMINA	20,000	970,000	19.400,00
055986	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO TRASEIRO (retroescavadeira)	10,000	2.630,000	26.300,00
055987	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO DIANTEIRO (retroescavadeira)	10,000	2.630,000	26.300,00
055988	REVISÃO DA BOMBA HIDRÁULICA (retroescavadeira)	10,000	4.940,000	49.400,00
055989	REVISÃO DO CILINDRO DE GIRO RODA DIANTEIRA (retroescavadeira)	10,000	560,000	5.600,00
055983	REVISÃO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DA LAMINA (moto-niveladora)	20,000	1.710,000	34.200,00
055990	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CAÇAMBA DIANTEIRA (retroescavadeira)	10,000	560,000	5.600,00
055991	REVISÃO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA CAÇAMBA DIANTEIRA (retroescavadeira)	10,000	560,000	5.600,00
055992	REVISÃO CILINDRO DA CONCHA TRASEIRA (retroescavadeira)	10,000	560,000	5.600,00
055993	REVISÃO CILINDRO DO STICK (retroescavadeira)	10,000	1.240,000	12.400,00
055994	REVISÃO CILINDRO DO BOOM (retroescavadeira)	10,000	910,000	9.100,00
055995	REVISÃO CILINDRO DO GIRO (retroescavadeira)	10,000	910,000	9.100,00
055996	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (trator esteira)	10,000	2.640,000	26.400,00
055997	REVISÃO BOMBA PRINCIPAL (trator esteira)	10,000	4.650,000	46.500,00
055998	REVISÃO BOMBA DE EMBREAGEM (trato esteira)	10,000	4.650,000	46.500,00
055999	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA LAMINA (trator esteira)	10,000	1.380,000	13.800,00
056000	REVISÃO CILINDRO DA INCLINAÇÃO DA LAMINA (retroescavadeira)	10,000	1.380,000	13.800,00
056001	REVISÃO CILINDRO DO ESCARIFICADO (trator esteira)	10,000	1.290,000	12.900,00
056002	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (pá carregadeira)	10,000	3.650,000	36.500,00
056003	REVISÃO BOMBA HIDRÁULICA (pá carregadeira)	10,000	2.930,000	29.300,00
056004	REVISÃO DO ORBITROL (pá carregadeira)	10,000	760,000	7.600,00
056005	REVISÃO CILINDRO DE GIRO (pá carregadeira)	10,000	760,000	7.600,00
056006	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CAÇAMBA (pá carregadeira)	10,000	1.630,000	16.300,00
056007	REVISÃO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA CAÇAMBA (pá carregadeira)	10,000	1.340,000	13.400,00
056012	REVISÃO BOMBA HIDRÁULICA (trator de pneu)	30,000	920,000	27.600,00
056013	REVISÃO DO ORBITROL (trator de pneu)	30,000	690,000	20.700,00
056015	REVISÃO CILINDRO DA GRADE (trator de pneu)	50,000	550,000	27.500,00
056016	REVISÃO CILINDRO DA BASCULA 7"	20,000	790,000	15.800,00
056032	REVISÃO MACACO DE 30 ton.	5,000	450,000	2.250,00

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
056036	REVISÃO TOMADA DE FORÇA BASCULANTE	20,000	1.500,000	30.000,00	
055967	SERVIÇO DE SOLDA OXIGÊNIO ATÉ 30mm	100,000	200,000	20.000,00	
055968	SERVIÇO DE SOLDA ELETRODO ATÉ 50mm	100,000	300,000	30.000,00	
056033	REVISÃO SETOR DE DIREÇÃO	25,000	1.500,000	37.500,00	
067584	SERVIÇO DE FUNILÁRIA	200,000	350,000	70.000,00	
067585	SERVIÇO DE SOLDA	100,000	450,000	45.000,00	
067586	SERVIÇO DE MECÂNICO VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS	100,000	700,000	70.000,00	
067587	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR (VEÍCULOS E MÁQUINAS)	100,000	550,000	55.000,00	
067588	SERVIÇO DE TORNEARIA E RETÍFICA EM GERAL	100,000	350,000	35.000,00	
067589	SERVIÇO DE SOLDA MIG ATÉ 30mm	150,000	150,000	22.500,00	
067590	SERVIÇO DE SOLDA ALUMINIO ATÉ 30 mm	200,000	300,000	60.000,00	
067591	SERVIÇO DE SOLDA ALUMINIO ATÉ 50 mm	100,000	500,000	50.000,00	
067592	SERVIÇO DE SOLDA MIG ATÉ 50mm	100,000	350,000	35.000,00	
067593	SERVIÇO DE CROMO DE CARRETEL (COMANDO HIDRÁULICO) ATÉ 10mm	25,000	1.700,000	42.500,00	
067594	SERVIÇO DE CROMO DE CARRETEL (COMANDO HIDRÁULICO) ATÉ 25mm	20,000	2.500,000	50.000,00	
Total do(s) item(ns) :				1.624.650,00	

LAZARINI & AZEVEDO LTDA

055984	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA LAMINA	20,000	1.350,000	27.000,00	
056028	REVISÃO MACACO DE 10 ton.	5,000	350,000	1.750,00	
056029	REVISÃO MACACO DE 12 ton.	5,000	300,000	1.500,00	
056030	REVISÃO MACACO DE 18 ton.	5,000	280,000	1.400,00	
056031	REVISÃO MACACO DE 20 ton.	5,000	360,000	1.800,00	
056035	DRENAGEM DO SISTEMA HIDRÁULICO	10,000	1.800,000	18.000,00	
056036	REVISÃO TOMADA DE FORÇA BASCULANTE	20,000	1.500,000	30.000,00	
Total do(s) item(ns) :				81.450,00	
Total geral :				1.760.600,00	



Pará
Governo Municipal de Senador José Porfírio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 9

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
055969	SERVIÇO DE RETIFICA DE CARRETEL ATÉ 10mm	10,0000	818,333	8.183,33
055970	SERVIÇO DE RETIFICA DE CARRETEL ATÉ 25mm	10,0000	1.865,000	18.650,00
055971	DESCONTAMINAÇÃO DO SISTEMA HIDRÁULICO	10,0000	1.831,667	18.316,67
055972	REVISÃO BOMBA HIDRÁULICA DE ELEVAÇÃO DA BÂSCULO	20,0000	1.221,667	24.433,34
055973	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO	20,0000	845,000	16.900,00
055974	REVISÃO DA TOMADA DE FORÇA	20,0000	985,000	19.700,00
055975	REVISÃO DA BOMBA DE DIREÇÃO 7683	20,0000	1.086,667	21.733,34
055976	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (moto-niveladora)	20,0000	3.663,333	73.266,66
055977	REVISÃO DA BOMBA HIDRÁULICA (moto-niveladora)	20,0000	6.776,667	135.533,34
055978	REVISÃO MOTOR SWIVEL	20,0000	1.463,333	29.266,66
055979	REVISÃO MOTOR DE DESLOCAMENTO	20,0000	3.163,333	63.266,66
055980	REVISÃO DO ORBITROL	20,0000	963,333	19.266,66
055981	REVISÃO CILINDRO DE GIRO L/D e L/E	20,0000	1.446,667	28.933,34
055982	REVISÃO CILINDRO DO ESCARIFICADO	20,0000	926,667	18.533,34
055984	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA LAMINA	20,0000	1.853,333	37.066,66
055985	REVISÃO CILINDRO DE ANGULAÇÃO DA LAMINA	20,0000	1.190,000	23.800,00
055986	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO TRASEIRO (retroescavadeira)	10,0000	3.210,000	32.100,00
055987	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO DIANTEIRO (retroescavadeira)	10,0000	3.210,000	32.100,00
055988	REVISÃO DA BOMBA HIDRÁULICA (retroescavadeira)	10,0000	5.646,667	56.466,67
055989	REVISÃO DO CILINDRO DE GIRO RODA DIANTEIRA (retroescavadeira)	10,0000	820,000	8.200,00
055983	REVISÃO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DA LAMINA (moto-niveladora)	20,0000	2.436,667	48.733,34
055990	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CAÇAMBA DIANTEIRA (retroescavadeira)	10,0000	803,333	8.033,33
055991	REVISÃO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA CAÇAMBA DIANTEIRA (retroescavadeira)	10,0000	803,333	8.033,33
055992	REVISÃO CILINDRO DA CONCHA TRASEIRA (retroescavadeira)	10,0000	2.686,667	26.866,67
055993	REVISÃO CILINDRO DO STICK (retroescavadeira)	10,0000	1.780,000	17.800,00
055994	REVISÃO CILINDRO DO BOOM (retroescavadeira)	10,0000	1.420,000	14.200,00
055995	REVISÃO CILINDRO DO GIRO (retroescavadeira)	10,0000	1.420,000	14.200,00
055996	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (trator esteira)	10,0000	3.546,667	35.466,67
055997	REVISÃO BOMBA PRINCIPAL (trator esteira)	10,0000	5.716,667	57.166,67
055998	REVISÃO BOMBA DE EMBREAGEM (trato esteira)	10,0000	5.716,667	57.166,67
055999	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA LAMINA (trator esteira)	10,0000	1.960,000	19.600,00
056000	REVISÃO CILINDRO DA INCLINAÇÃO DA LAMINA (retroescavadeira)	10,0000	2.026,667	20.266,67
056001	REVISÃO CILINDRO DO ESCARIFICADO (trator esteira)	10,0000	1.913,333	19.133,33
056002	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (pá carregadeira)	10,0000	5.216,667	52.166,67
056003	REVISÃO BOMBA HIDRÁULICA (pá carregadeira)	10,0000	3.643,333	36.433,33
056004	REVISÃO DO ORBITROL (pá carregadeira)	10,0000	1.136,667	11.366,67
056005	REVISÃO CILINDRO DE GIRO (pá carregadeira)	10,0000	1.136,667	11.366,67
056006	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CAÇAMBA (pá carregadeira)	10,0000	2.376,667	23.766,67
056007	REVISÃO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA CAÇAMBA (pá carregadeira)	10,0000	2.013,333	20.133,33
056008	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (trator de pneu)	30,0000	1.923,333	57.699,99
056012	REVISÃO BOMBA HIDRÁULICA (trator de pneu)	30,0000	1.340,000	40.200,00
056013	REVISÃO DO ORBITROL (trator de pneu)	30,0000	963,333	28.899,99
056015	REVISÃO CILINDRO DA GRADE (trator de pneu)	50,0000	800,000	40.000,00
056016	REVISÃO CILINDRO DA BÂSCULA 7"	20,0000	1.113,333	22.266,66
056017	REVISÃO CILINDRO DA BÂSCULA 6"	20,0000	963,333	19.266,66
056028	REVISÃO MACACO DE 10 ton.	5,0000	470,000	2.350,00
056029	REVISÃO MACACO DE 12 ton.	5,0000	470,000	2.350,00
056030	REVISÃO MACACO DE 18 ton.	5,0000	490,000	2.450,00
056031	REVISÃO MACACO DE 20 ton.	5,0000	536,667	2.683,34
056032	REVISÃO MACACO DE 30 ton.	5,0000	1.316,667	6.583,34

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
056035	DRENAGEM DO SISTEMA HIDRÁULICO	10,0000	2.000,000	20.000,00
056036	REVISÃO TOMADA DE FORÇA BASCULANTE	20,0000	1.700,000	34.000,00
055967	SERVIÇO DE SOLDA OXIGÊNIO ATÉ 30mm	100,0000	316,667	31.666,70
055968	SERVIÇO DE SOLDA ELETRODO ATÉ 50mm	100,0000	383,333	38.333,30
056033	REVISÃO SETOR DE DIREÇÃO	25,0000	1.833,333	45.833,32
067584	SERVIÇO DE FUNILÁRIA	200,0000	433,333	86.666,60
067585	SERVIÇO DE SOLDA	100,0000	600,000	60.000,00
067586	SERVIÇO DE MECÂNICO VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS	100,0000	966,667	96.666,70
067587	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR (VEÍCULOS E MÁQUINAS)	100,0000	716,667	71.666,70
067588	SERVIÇO DE TORNEARIA E RETÍFICA EM GERAL	100,0000	516,667	51.666,70
067589	SERVIÇO DE SOLDA MIG ATÉ 30mm	150,0000	250,000	37.500,00
067590	SERVIÇO DE SOLDA ALUMINIO ATÉ 30 mm	200,0000	466,667	93.333,40
067591	SERVIÇO DE SOLDA ALUMINIO ATÉ 50 mm	100,0000	766,667	76.666,70
067592	SERVIÇO DE SOLDA MIG ATÉ 50mm	100,0000	616,667	61.666,70
067593	SERVIÇO DE CROMO DE CARRETEL (COMANDO HIDRÁULICO) ATÉ 10mm	25,0000	2.566,667	64.166,68
067594	SERVIÇO DE CROMO DE CARRETEL (COMANDO HIDRÁULICO) ATÉ 25mm	20,0000	3.833,333	76.666,66
			Total :	2.358.866,82